
Contacto

Teléfono 918090360
Fax 918925714
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES3

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON 09/2024 SE AB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención ajeno de riesgos laborales en las
especialidades de seguridad en el trabajo, higiene industrial, ergonomía y psicosociología aplicada y
vigilancia de la salud para el Ilmo. Ayuntamiento de Aranjuez.

Según la memoria justificativa y el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 192.487,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.279,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.535,42 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 3 años (36 meses)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, S/N
(28300) ARANJUEZ España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Precio de la oferta más baja 30.887 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.424 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.257,04 EUR.

Motivación

Motivación Por cuanto se indica en el informe técnico de valoración y efectuada la propuesta por la mesa de contratación,
se informa que la mejor oferta calidad-precio es su conjunto es la presentada por el licitador Quirón Prevención, SLU
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 22/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aranjuez

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto por tramitación ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=521ee979-1651-4842-af57-232866f4ffee


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación del servicio de prevención ajeno de riesgos laborales en las especialidades de seguridad
en el trabajo, higiene industrial, ergonomía y psicosociología aplicada y vigilancia de la salud para el Ilmo. Ayuntamiento
de Aranjuez.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HERRAMIENTA ONLINE DE GESTIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN PREVENTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
IMPARTICIÓN DE CURSOS ADICIONALES DE FORMACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntuación = 10*(Oferta a valorar / Oferta con mayor número de cursos ofertados).Expresión de evaluación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

: Puntuación = 85*(Oferta menor / Oferta a valorar).Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pTq1xet%2BvN436 J9Lctlsuw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pTq1xet%2BvN436J9Lctlsuw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013671001 |  2024-000721132 | Mon, 01 Jul 2024 13:53:03:606 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130235966190212589239689959402481562835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7087fc64-5921-469b-a1e3-c2085af5d35b

